
 

 

Estado de Mato Grosso 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA 

CNPJ 15.023.914/0001-45 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO  

SIMPLIFICADO N. 03/2018 

EDITAL COMPLEMENTAR N.08/2018 

 

 

A Prefeitura Municipal de Araputanga e a Presidente da Comissão 

Organizadora do Seletivo Simplificado n.03/2018, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

CONSIDERANDO a aplicação das provas objetivas, publicação do Gabarito 

Oficial, Resultado Geral das Provas objetivas e Análise dos Recursos, 

RESOLVEM 

1º - Em atendimento ao Cronograma do Edital do Processo  

Seletivo Simplificado n.03/2018, ANEXO VIII da Prefeitura  Municipal  de  

Araputanga  -  MT, 

 

DIVULGAR o JULGAMENTO DOS RECURSOS DO RESULTADO GERAL das provas 

objetivas, conforme segue: 

 

a) ANEXO I – JULGAMENTO DOS RECURSOS 

 

2º - Este Edital Complementar encontra-se a disposição dos interessados no 

Quadro Mural da Prefeitura Municipal de Araputanga – MT e no endereço 

eletrônico: www.araputanga.mt.gov.br, a partir desta data. 

 

 

Araputanga – MT, 30 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

JOEL MARINS DE CARVALHO                                  ELENIR DOS SANTOS FERREIRA 

Prefeito Municipal                                                                   Presidente da Comissão 

 

 

 

 

      ELIENE XAVIER DE LIMA                                        DJAMIL CARLOS PEREIRA LEITE 

                  Membro                                                                                 Membro 

 

 

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736 
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ANEXO I – JULGAMENTO DOS RECURSOS 
 
 

CANDIDATO CARGO PROVA QUESTÃO PARECER EFEITO 

Claudna 

da Cruz 

Duarte 

Professor 

Pedagogia 
 

Conhecimentos 

Específicos   

Correção do 

Gabarito 

Recurso Deferido e Atribuição da Pontuação corrigida para 

Candidata. 
Claudna da Cruz Duarte 

Questão Resposta 
1  C 
2  B 
3  C 
4  B 
5  C 
6  C 
7  C 
8  D 
9  B 
10  B 
11  A 
12  A 
13  A 
14  D 
15  B 
16  A 
17  B 
18  D 
19  C 
20  C 
21  A 
22  D 
23  C 
24  B 
25  C 
26  A 
27  EM BRANCO 
28  A 
29  B 
30  C 

 

Reclassificação do 

Cargo Professor 

Pedagogia  
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Silvina Souza 

da Silva 

Rodrigues 

Professor 

Pedagogia 

 

Revisão total do 

Gabarito 

Correção do 

Gabarito 

Recurso Deferido e Atribuição da Pontuação corrigida para 

Candidata. 
Silvina Souza da Silva 

Rodrigues 
Questão Resposta 

1  D 
2  B 
3  B 
4  A 
5  B 
6  A 
7  A 
8  B/D 
9  B 
10  A 
11  C 
12  A 
13  A 
14  B 
15  C 
16  C 
17  B 
18  B 
19  D 
20  A 
21  B 
22  A 
23  C 
24  B 
25  D 
26  A 
27  B 
28  D 
29  B 
30  B 

 

Reclassificação 

do Cargo 

Professor 

Pedagogia 

Edmar 

Venâncio 

Ferreira 

Professor 

Educação 

Física 

Revisão total 

do Gabarito 

Correção do 

Gabarito 

Recurso Deferido e Atribuição da Pontuação corrigida para 

Candidato. 
Edmar Venâncio Ferreira 
Questão Resposta 
1 C 
2 A 
3 C 

Mantido a 

pontuação da 

Candidata. 

mailto:gabinete@araputanga.mt.gov.br


Estado de Mato Grosso 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA 

CNPJ 15.023.914/0001-45 

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736 
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso 

e-mail: gabinete@araputanga.mt.gov.br 

 

 

4 B 
5 D 
6 A 
7 A 
8 C 
9 D 
10 B 
11 A 
12 A 
13 A 
14 A 
15 B 
16 B 
17 C 
18 D 
19 B 
20 D 
21 D 
22 D 
23 C 
24 B 
25 D 
26 C 
27 C 
28 B 
29 C 
30 B 
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Araputanga – MT, 30 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

JOEL MARINS DE CARVALHO                                  ELENIR DOS SANTOS FERREIRA 

Prefeito Municipal                                                                   Presidente da Comissão 

 

 

 

 

      ELIENE XAVIER DE LIMA                                        DJAMIL CARLOS PEREIRA 

LEITE 

                  Membro                                                                                 Membro 
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